



# Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo č. 015/2009

uzavretá podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb.

25/13/21

## I. Zmluvné strany

### Objednávateľ: Slovenské banské múzeum

sídlo: Kammerhofská 2, 969 01 Banská Štiavnica  
zastúpený: PhDr. Jozef Labuda, PhD. – riaditeľ múzea  
IČO: 35 998 652  
zodpovedný zástupca na  
konanie v technických veciach: Zdenko Šlúch  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 7000242669/8180  
Tel. : 045 / 692 07 60  
Fax : 045 / 692 07 61

ďalej ako objednávateľ

a

### Zhotoviteľ: REMESLO stav, s.r.o.

sídlo: Priemyselná 12, 965 01 Žiar nad Hronom  
zastúpený: Ing. Bohumil Glezgo – konateľ spoločnosti  
spoločnosť je zapísaná v OR OS Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 8021/S  
IČO: 36 057 088  
IČ DPH: SK2020065300  
zodpovedný zástupca za  
konanie v technických veciach: Jozef Urbánek – stavbyvedúci  
Bankové spojenie: VUB, a.s., pobočka Žiar nad Hronom  
Číslo účtu: 1678977653/0200  
Tel. : 045 / 673 32 30  
Fax : 045 / 672 32 91

ďalej ako zhotoviteľ

## II. Predmet Dodatku č. 4

Dôvodom uzavretia tohto Dodatku č. 4 k Zmluve o dielo č. 015/2009 je dohoda zmluvných strán na zmene postupu prác vzhľadom na neúplné a postupné čerpanie finančných zdrojov objednávateľa pre zhotovenie celej stavby.

Tento Dodatok č. 4 upravuje pokračovanie realizácie prác do výšky pridelených finančných prostriedkov v sume 17 400,00 EUR s DPH v jednotkových cenách v zmysle rozpočtov podľa základnej Zmluvy o dielo č. 015/2009.

Zmluvné strany sa dohodli, že práce na diele budú pokračovať do výšky sumárnej ceny rovnej prideleným finančným prostriedkom na nasledujúcich konštrukciách a profesiách :

- úpravy povrchov, podlahy, osadenie	10.529,65 EUR bez DPH
- ostatné konštrukcie a práce	1.198,90 EUR bez DPH
- presun hmôt	126,08 EUR bez DPH
- elektroinštalácia	2.645,37 EUR bez DPH

Spracovaný podrobný odbytový rozpočet z častí definovaných konštrukcií tvorí prílohu č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 4."

Zmluvné strany sa dohodli na odovzdaní stavby po vyčerpaní dostupných prostriedkov a na spôsobe začatia jej dokončenia po získaní zvyšných finančných prostriedkov do výšky plnej zmluvnej ceny.

**REMESLO stav, s.r.o.**  
Priemyselná 12  
965 01 Žiar nad Hronom  
IČO: 36 057 088, IČ DPH: SK2020065300

III.

**Článok „Termín plnenia“ odsek 4.1 sa mení a dopĺňa nasledovne**

4.1 Zmluvné lehoty :

- Začiatok štvrtej časti stavby : 18.09.2013
- Ukončenie štvrtej časti stavby : do 11.10.2013, po vyčerpaní finančných prostriedkov pridelených v zmysle tohto Dodatku č.4
- Opätovné začatie stavby po pridelení zvyšných finančných prostriedkov : do 14 dní po zaslaní potvrdenia o pridelení zvyšných finančných prostriedkov a podpise Dodatku č. 5 o pokračovaní prác.

V prípade, že stavba z dôvodu nepridelenia finančných prostriedkov na pokračovanie, nebude pokračovať v roku 2013, t.j. v prípade posunutia realizácie na neskôr, zhotoviteľ si vyhradzuje právo na úpravu termínu úplného dokončenia stavby a úpravu ceny, ak inflácia do doby konečného ukončenia diela vykázaná štatistickým úradom presiahne 5 % pôvodnej ponukovej ceny.

IV.

**Článok „Odobzдание a prevzatie diela“ sa dopĺňa nasledovne**

- 8.8 Zhotoviteľ má právo opätovne po zrealizovaní štvrtej časti prác odovzdať nedokončenú stavbu v prípade, že objednávateľ neobdrží finančné prostriedky na plynulé úplné financovanie stavby. O odovzdaní a prevzatí nedokončenej stavby spíšu zmluvné strany „Zápis o odovzdaní a prevzatí časti diela“, kde bude definované dovtedy zrealizované práce. K týmto prácam odovzdá zhotoviteľ príslušné písomnosti v zmysle bodu 8.2. Záruka za takto odovzdané práce pred úplným dokončením stavby začína plynúť od dátumu podpisu „Zápis o odovzdaní a prevzatí časti diela“. Od dátumu písomného prevzatia časti diela objednávateľ preberá plnú zodpovednosť za takto prevzaté práce, t.j. zodpovednosť za škodu na diele, zodpovednosť za stráženie, atď., okrem zodpovednosti zhotoviteľa v zmysle poskytnutej zmluvných záruk a záručnej doby na zrealizované práce.

V.

**Záverečné ustanovenia**

Tento Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo č. 015/2009 bol vypracovaný v štyroch rovnopisoch, 2 pre objednávateľa a 2 pre zhotoviteľa a nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni zverejnenia v registri zmlúv. Články pôvodnej Zmluvy o dielo č. 015/2009 týmto Dodatkom č. 4 neupravené zostávajú v platnosti.

V Banskej Štiavnici, dňa 23.9.2013

*PhDr. Jozef Labuda, OSc.*  
*naditeľ*



za objednávateľa

V Žiari nad Hronom, dňa 16.09.2013

za zhotoviteľa

**REMESLO stav, s.r.o.**  
Priemyselná 12  
965 01 Žiar nad Hronom  
IČO: 36 057 088, IČ DPH: SK2020065307

-5-

**Prílohy :**

Príloha č.1 – Rozpočet z častí definovaných konštrukcií pre predmet tohto Dodatku č.4

**REMESLO stav, s.r.o.**  
Priemyselná 12  
965 01 Žiar nad Hronom  
IČO: 36 057 088, IČ DPH: SK2020065307

-5-

SBM Banská Štiavnica

Kammerhofska 2

969 01 Banská Štiavnica

**Príloha č.1 k Dodatku č.4 k Zmluve o dielo č. 015/2009**

Stavba : Uhoľná expozícia Handlová  
Objednávateľ : SBM Banská Štiavnica  
Zhotoviteľ : REMESLO stav, s.r.o., Žiar nad Hronom

Popis	Cena celkom
SO 01 Banské múzeum - Architektúra a statika	11 854,63
SO 01 Banské múzeum - Elektroinštalácia	2 645,37
SO 01 Banské múzeum - Klimatizácia	
SO 01 Banské múzeum - Zdravotechnika	
SO 01 Banské múzeum - Vykurovanie	
SO 01 Banské múzeum - Požiarna ochrana	

**CELKOM v EURO bez DPH** 14 500,00  
DPH 20% 2 900,00  
**CELKOM v EURO s DPH** 17 400,00

V Žiari nad Hronom 11.09.2013

Ing. Marián Hybler  
Obchodné oddelenie

**REMESLO stav, s.r.o.**  
Priemyselná 12  
965 01 Žiar nad Hronom  
IČO: 36 057 088, IČ DPH: SK2020065300

# ROZPOČET

Príloha č.1 k Dodatku č.4 k Zmluve o dielo č. 015/2009

Stavba: Slovenské banské múzeum-uhofná expozícia Handlová

Objekt: SO 01 Banské múzeum - Architektúra a statika

Časť:

Objednávateľ: SBM, Kammerhofská 2, 969 01 Banská Štiavnica

Zhotoviteľ: REMESLO stav, s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>11 854,63</b>
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						<b>10 529,65</b>
54	625251080	Zateplenie doskami NOBASIL TF 175kg/m3 a omietka BAUMIT GRANOLAN hr. 8cm	m2	197,000	53,45	10 529,65
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>1 198,90</b>
82	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	210,000	2,29	480,90
83	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031	m2	420,000	0,81	340,20
84	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	210,000	0,90	189,00
86	953945106	Profil soklový hliníkový SI 8 BAUMIT	m	25,406	4,38	111,28
87	953945114	Profil rohový z pancierovej výstuže BAUMIT 1093	m	19,000	4,08	77,52
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>126,08</b>
111	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	6,304	20,00	126,08
<b>Celkom</b>						<b>11 854,63</b>

**REMESLO stav, s.r.o.**  
Priemyselná 12  
965 01 Žiar nad Hronom  
IČO: 36 057 088, IČ DPH: SK2020065301  
-5-

# ROZPOČET

Príloha č.1 k Dodatku č.4 k Zmluve o dielo č. 015/2009

Stavba: Slovenské banské múzeum-uhol'ná expozícia Handlová

Objekt: SO 01 Banské múzeum - Elektroinštalácia

Časť:

Objednávateľ: SBM, Kammerhofská 2, 969 01 Banská Štiavnica

Zhotoviteľ: REMESLO stav, s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

## Práce a dodávky M

2 173,37

3	210010044	Rúrka elektroinšt. ohybná, kovová "Kopex", uložená pevne typ 2429, 29 mm	m	60,000	1,00	60,00
4	3450710400	Rúrka FXP 32	ks	63,000	0,95	59,85
5	210010313	Skatula odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	ks	5,000	2,13	10,65
6	3450913000	Krabica KT-125	ks	5,000	9,65	48,25
7	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	110,000	0,70	77,00
8	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	108,000	2,02	218,16
9	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	70,000	1,13	79,10
10	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	kg	45,000	2,32	104,40
11	210220101	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	180,000	4,90	882,00
12	1561522500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 8.00mm	kg	72,000	2,32	167,04
13	3540404000	HR-Podpera PV 15	ks	18,000	0,49	8,82
14	3540404800	HR-Podpera PV 23	ks	72,000	0,64	46,08
15	3540404500	HR-Podpera PV 21	ks	45,000	1,65	74,25
16	3540406300	HR-Svorka SP 1	ks	1,000	2,00	2,00
17	3540403600	HR-Podpera PV 11	ks	22,000	1,34	29,48
18	210220212	Zachyt.tyč včít.upevnenia do steny do 3 m dĺžky tyče	ks	2,000	8,73	17,46
19	3540300300	HR-Zberná tyč JP15	ks	2,000	7,33	14,66
20	3540401900	HR-Ochranná strieška OS 01	ks	2,000	2,97	5,94
21	3540405900	HR-Svorka SJ 01	ks	2,000	2,00	4,00
22	3540200500	HR-Držiak DJ 4h	ks	2,000	0,50	1,00
23	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	52,000	2,32	120,64
24	3540406800	HR-Svorka SS	ks	45,000	0,74	33,30
25	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	7,000	1,35	9,45
26	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	20,000	3,24	64,80
27	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	5,000	1,84	9,20
28	3540406100	HR-Svorka SK	ks	11,000	0,98	10,78
29	3540406200	HR-Svorka SO	ks	4,000	1,24	4,96
30	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	ks	5,000	1,66	8,30
31	5489511000	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	5,000	0,36	1,80

HZS

Ostatné

472,00

213	HZS-001	Revízie	hod	8,000	59,00	472,00
-----	---------	---------	-----	-------	-------	--------

Celkom

2 645,37

REMESLO stav, s.r.o.  
Priemyselná 12  
965 01 Žiar nad Hronom  
ČO: 36 057 088, IČ DPH: SK2020065307  
-5-